MUNICIPIO DE MEOQUI
Estado de Situacién Financiera
Al 31 de Diciembre de 2024 y al 31 de diciembre de 2023

ACTIVO

Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios
Almacenes

por Pérdida o Deterioro de Activos
Circulantes

Otros Activos Circulantes
Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo
Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones
en Proceso

Bienes Muebles
Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada
de Bienes

Activos Diferidos
por Pérdida o Deterioro de Activos no

Circulantes

Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

2024

32,510,800.66
1,819,967.80
422,566.02

0.00
5,553,146.03

0.00
0.00

40,306,480.51

0.00
0.00

57,630,406.88

55,432,287.44
4,226.47

0.00
0.00
0.00

0.00

113,066,920.79

153,373,401.30

2023

34,595,864.37
1,791,624.36
-15,673.98

0.00
5,553,146.03

0.00
0.00

41,924,960.78

0.00
0.00

54,021,396.99

51,458,404.91
4,226.47

0.00
0.00
0.00

0.00

105,484,028.37

147,408,989.15

PASIVO

Pasivo Circulante
Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a
Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o
Administracion a Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante
Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en
Administracion a Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

Total del Pasivo

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Aportaciones
Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio

Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revaltios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios
Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de
la Hacienda Publica/Patrimonio

Resultado por Posiciéon Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no
Monetarios

Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda
Pablica/Patrimonio

46,247,307.85
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

46,247,307.85

0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00

46,247,307.85

0.00

0.00
0.00

0.00

107,126,093.45

-7,307,486.87

114,433,580.32
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

107,126,093.45

153,373,401.30

28,334,160.45}
0.00|
2,316,666.72]

0.00]
0.00|

0.00]

0.00|
0.00]

30,650,827.17]

0.00]

0.00|
0.00]

0.00|
0.00]

0.00]

30,650,827.17

0.00]

0.00]
0.00|

0.00]

116,758,161.98

28,813,834.47|

87,944,327.51
0.00]
0.00]

0.00|

0.00|
0.00]
0.00|

116,758,161.98]

147,408,989.15

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.”

C.P. ROCIO CARMONA PANDO
TESORERA MUNICIPAL

C.P. MARIA ISABEL SILVA PEINADO
CONTADORA DEL MUNICIPIO

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.”
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